
                                                       - 1 -

 

 

  
 

 

 

郑建文〔2020〕65 号 

 

 

  郑州市城乡建设局 
关于发布郑州市 2020 年第一季度建筑市场 

诚信建设“红黑榜”名单的公告 
 

按照《郑州市建筑市场诚信建设“红黑榜”发布制度》（郑

建文〔2020〕37 号）有关规定，由市城建局联席办公会议依照

有关程序审核、告知，经郑州市城乡建设局研究决定，现对郑州

市 2020 年第一季度建筑市场诚信建设“红黑榜”名单予以公开

发布。现将结果公告如下： 

一.“红榜”单位和个人： 

泰宏建设发展有限公司 

郑州市市政工程总公司 

郑州市正岩建设集团有限公司 



   - 2 -

河南五建建设集团有限公司 

新蒲建设集团有限公司 

河南省第一建筑工程集团有限责任公司 

高创建工股份有限公司 

郑州一建集团有限公司 

河南盛鼎建设集团有限公司 

郑州长兴建设工程有限公司 

河南五建建筑工程有限公司 

河南省国安建筑工程质量检测有限公司 

河南鑫港工程检测有限公司 

河南省基本建设科学实验研究院有限公司 

河南豫美建设工程检测有限公司 

河南省政院检测研究院有限公司 

恒兴建设集团有限公司 

潘玉勤（河南省建筑工程质量检验测试中心站有限公司） 

张哲（郑州共图建设工程检测有限公司） 

二.“黑榜”单位和个人： 

陕西建工第三建设集团有限公司（荥阳市住房和城乡建设局

认定和报送） 

河南鑫鑫鼎业建设工程有限责任公司（上街区住房和城乡建

设局认定和报送） 

河南信诚建设工程有限公司（上街区住房和城乡建设局认定



                                                       - 3 -

和报送） 

郑红伟（身份证号 3701031977******1X，陕西建工第三建

设集团有限公司碧桂园龙城项目经理）（荥阳市住房和城乡建设

局认定和报送） 

杨占伟(河南鑫鑫鼎业建设工程有限责任公司法人)（上街

区住房和城乡建设局认定和报送） 

马万里（杭州建工集团有限责任公司中海玖园项目经理，注

册执业证号：浙 133060700693） 

李飙矗（河南海纳建设管理有限公司中海玖园总监理工程师，

注册执业证号：41000680） 

    特此公告。 

      

附件：“红黑榜”名单上榜理由。 

 

 

 

                                 2020 年 4 月 7 日 

 

 

 

 

 



   - 4 -

郑州市 2020 年第一季度 
建筑市场诚信建设“红榜”名单 

（公布有效期三年） 

 

序号 红榜名单 上榜理由 

一、单位信息 

1 泰宏建设发展有限公司 郑州市新冠肺炎防控捐款一百万元 

2 郑州市市政工程总公司 郑州市新冠肺炎防控捐款一百万元 

3 
郑州市正岩建设集团有限

公司 
职业技能竞赛组织工作先进单位 

郑州市新冠肺炎防控捐款一百万元 

郑州市新冠肺炎防控捐款22万元 

国家实用新型专利（一种建筑工程施工用防护装置） 

国家实用新型专利（一种建筑施工用混凝土模板固

定装置） 

预制拼装节段梁体内通长束预应力孔道密实度应

力波定性及定位无损检测工法 

轮胎式提梁机小曲线半径非平衡式悬臂拼装施工

工法 

预制节段梁拼装临时快拆支架施工工法 

城市桥梁66米大跨径节段预制悬臂拼装跨越既有

桥梁施工工法 

灌浆金属波纹管锚固钢筋技术连接预制拼装墩柱

与承台施工工法 

小半径超高节段梁三双持续循环式灌浆施工工法 

4 
河南五建建设集团有限公

司 

基于跟随支架的预制节段平衡悬臂拼装施工工法 

5 新蒲建设集团有限公司 新冠肺炎疫情防控慈善捐款80万 

6 河南省第一建筑工程集团郑州小汤山医院抗新型冠状病毒肺炎捐赠100万元 



                                                       - 5 -

郑州市新冠肺炎防控捐款一百万元 

0#块纵向预应力管道定位施工工法 

预制节段梁墩顶0#块钢筋整体吊装施工工法 

预制节段梁拼装盘扣支架施工工法 

有限责任公司 

预制节段梁预防伸缩缝跳车施工工法 

国家级实用新型专利（一种建筑施工用管道固定装

置） 

国家级实用新型专利（一种建筑室内墙体粉刷用施

工架） 

国家级实用新型专利（一种建筑工地用舒适型口罩） 

国家级实用新型专利（一种建筑消防门开门装置） 

紧邻地铁深基坑悬臂双排桩支护体系施工工法 

混凝土反拱弧形结构施工工法 

7 高创建工股份有限公司 

向祭城路街道办捐赠食品价值2万余元 

郑州市新冠肺炎防控捐款一百万元 

装配间距可调式钢立柱连接抱箍结构 

国家级实用新型专利一种 U 形侧模加固装置 

 国家级实用新型专利一种倒 L 形侧模加固结构 

国家级实用新型专利一种重力式封锚侧模支设结

构 

国家级实用新型专利一种地砖石材干铺布灰器 

国家级实用新型专利集中荷载缓冲消能装置 

国家级实用新型专利一种新型盾构隧道管片拉紧

装置 

国家级实用新型专利一种装载机前置节水降尘装

置 

国家级实用新型专利建筑工程楼梯栏杆竖向立柱

底部固定结构 

国家级实用新型专利一种可调式混凝土地坪施工

模板 

国家级实用新型专利一种钢梁上防护立柱 

国家级实用新型专利一种便携式混凝土同条件试

块保护装置 

8 郑州一建集团有限公司 

国家级实用新型专利一种可拆卸式门式起重机电

磁固定挡轨器 



   - 6 -

国家级实用新型专利一种圆形箍筋加工装置 

国家级实用新型专利路缘石吊装搬运工具车 

国家级实用新型专利一种滑杆式砖夹 

国家级实用新型专利一种钢支撑防错位吊具 

国家级实用新型专利钢管内支撑活络头伸缩固定

装置 

9 河南盛鼎建设集团有限公司 新冠疫情捐款1万元 

10 郑州长兴建设工程有限公司 向街道办捐赠100个护目镜、50桶酒精等物资 

国家级实用新型专利150吨遥控调平桥面吊具 

11 
河南五建建筑工程有限公

司 
国家级实用新型专利一种桥梁架设调节器及一种

桥梁架设活动支架 

2020年2月4日在新型冠状病毒肺炎期间向八里湾

村捐赠价值28000余元的食品 
12 

河南省国安建筑工程质量

检测有限公司 2020年3月16日为抗击新型冠状病毒肺炎向新乡县

红十字会捐款10000元整 

为抗击新冠肺炎疫情捐赠 

84消毒液叁拾陆桶价值5400元 

高密封度的环保水泥细度负压筛析仪专利 
13 

河南鑫港工程检测有限公

司 

数显砂浆稠度仪专利 

14 
河南省基本建设科学实验

研究院有限公司 
新冠疫情防控捐赠款100万元 

疫情防控工作中捐赠价值25000余元的食品 
15 

河南豫美建设工程检测有

限公司  一种单桩抗压承载力检测装置 

16 
河南省政院检测研究院有

限公司 
新冠疫情捐赠消毒液40桶 

17 恒兴建设集团有限公司 新冠疫情捐款5万元 

二、个人信息 

1 

潘玉勤（河南省建筑工程

质量检验测试中心站有限

公司） 

绿色低能耗成套关键技术研究及集成示范获得河

南省科学技术进步奖二等奖 

2 
张哲（郑州共图建设工程

检测有限公司） 

装配式波形钢腹板组合梁桥关键技术创新与产业

化应用获得河南省科学技术进步一等奖 

 
 
 
 



                                                       - 7 -

郑州市 2020 年第一季度 
建筑市场诚信建设“黑榜”名单 

（公布有效期两年） 
 

序号 黑榜名单 上榜理由 

一、单位信息 

1 
陕西建工第三建设集团

有限公司 

该公司在承建的碧桂园龙城项目中，不履行施工现

场管理主体责任，不落实全员全额劳动用工实名制

和通过工资专用账户向劳动者支付工资制度，导致

工人反复多次上访讨薪。 

2 
河南鑫鑫鼎业建设工程

有限责任公司 
伪造资质证书（证书编号 D141165867） 

3 
河南信诚建设工程有限

公司 

该公司是五云山梧桐树、五云湖项目施工总承包，

在施工过程中未按规定开设或者使用农民工工资

专用账户,施工现场未实行劳动用工实名制管理造

成拖欠农民工工资，引发讨薪事件，造成严重不良

社会影响。 

二、个人信息 

1 

郑红伟（身份证号

3701031977******1X，陕

西建工第三建设集团有

限公司碧桂园龙城项目

经理） 

陕西建工第三建设集团有限公司承建碧桂园龙城

项目经理。该项目拒不落实劳动用工实名制和通过

工资专用账户向劳动者支付工资制度，不履行项目

经理职责，出现投诉问题不到场解决。 

2 

杨占伟(河南鑫鑫鼎业建

设工程有限责任公司法

人) 

伪造资质证书（证书编号 D141165867） 

3 

马万里（杭州建工集团有限

责任公司中海玖园项目经

理，注册执业证号：浙

133060700693） 

中海玖园项目现场抽查发现项目经理有不到岗现象，需

要项目经理签字技术资料由他人代签。 



   - 8 -

4 

李飙矗（河南海纳建设管理

有限公司中海玖园总监理

工程师，注册执业证号：

41000680） 

中海玖园项目现场多次抽查发现监理工程师不 

在现场履职。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

郑州市城乡建设局办公室                   2020 年 4 月 7 日印发


